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Wiertarka udarowa 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t wiertark a 

udarowa. 

Wiertarka udarow a wedłu g wzor u przemysłoweg o odróżnia 
się o d znanyc h teg o typ u wiertare k nowy m i  posiadającym 
indywidualny charakte r kształte m zewnętrznym i 
oryginalnością, przejawiającą si ę w cechach linii , konturó w 
i kształtu elementów. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o jes t uwidocznion y n a 

załączonym rysunk u fig . 1, i na odbitkach fotografi i fig . 2 
do fig . 8, przy czym fig . 1 przedstawia wiertarkę udarową w 
widoku perspektywicznym, fig . 2  - wiertarkę udarową według 
fig. 1 także w widoku perspektywicznym, fig . 3  - wiertarkę 
udarową w widoku z  prawego boku, fig . 4 - wiertarkę udarową 
w widoku z lewego boku, fig. 5  - wiertarkę udarową w widoku 
z góry, fig . 6  - wiertarkę udarową w widoku z dołu, fig . 7 
- wiertark ę udarow ą w  widok u z  przodu, fig . 8 - wiertark ę 
udarową w widoku z tyłu. 



Wiertarka udarow a według wzoru przemysłowego ma korpu s 

z uchwytem , d o któreg o w  przednie j części dołączony jes t 

zaciskowy uchwy t wiertarsk i dl a narzędzia i  pionow a 

dodatkowa rękojeść. Zaciskow y uchwy t wiertarsk i m a kształ t 

rozszerzającego si ę k u tyłow i stożka ściętego. Pomiędzy 
uchwytem zaciskowym i pozostałą częścią korpusu znajduje się 
pionowy element , któreg o doln a część stanow i dodatkow ą 
pionową rękojeść wiertarki. Ten element poniżej osi uchwytu 
zaciskowego ma z  lewego boku, zagłębienie ograniczone dwom a 
bocznymi ściankami, wyprofilowanymi na kształt ucha mającego 
dwa przelotowe otwory , jede n -  większy o  postaci zbliżonej 
do nieregularneg o czworoboku , drug i -  mniejszy o  kształci e 

sześcioboku. W  te j części zagłębienia znajduj e si ę płask i 
przycisk, któreg o wystająca n a zewnątrz część m a górn ą 
powierzchnię rowkowan ą ora z usytuowan y powyżej teg o 

przycisku, poprzeczn y żłobkowany poziom y pręt. W 
zagłębieniu, któr e ciągnie si ę dale j poniżej ucha , w 

kierunku znajdującej si ę niżej rękojeści, umieszczon e jes t 

też dwuskrzydłow e pokrętło osadzon e n a tulejowy m trzpieni u 

(fig. 1, 2, 4, 7). Czołowa ścianka boczna zagłębienia ma, na 
wysokości pokrętła, trz y wzdłużne lekk o zagięte u  doł u 

kanałki. Znajdująca si ę poniżej pionowa rękojeść dodatkow a 
ma prz y podstawi e lekk o rozszerzon ą stop ę o  płaskie j 

eliptycznej powierzchni dolnej , ja k to ukazano zwłaszcz a na 

fig. 6, a na jej tylnym obrzeżu znajduje się kilka pionowych 
rzędów kołowyc h zagłębień o niewielkiej średnicy. Dodatkow a 
rękojeść oddzielon a jes t u  gór y o d pozostałe j części 
pionowego element u poziomy m eliptyczny m kołnierzem , ja k t o 

pokazano zwłaszcza na fig. 1, 3, 6, 7. 



Po prawej stroni e korpusu , przeciwległe d o zagłębienia 
ograniczonego dwom a ściankami, elemen t z  dodatkow ą 
rękojeścią ma w górnej części łukowo klinową obejmę, jak to 
uwidoczniono zwłaszcza na fig. 7. 

Bryła korpus u m a w  widok u z  bok u zary s zbliżony d o 

kształtu pistoletu. Powierzchni a górn a korpus u przechodzi w 

tylnej części wiertarki , k u dołow i poprze z lekk i występ w 
tylną ściankę uchwyt u wiertarki . T a ścianka m a lekk o 

chropowatą powierzchnię, zrealizowan ą prze z struktur ę 
powierzchni o  charakterz e powierzchn i piłk i golfowej , 

posiadającej regularni e rozmieszczon e kołow e zagłębienia, 
jak t o uwidocznion o n a fig . 1 , 2 , 3 , 4 , 8 . Chropowat a 

powierzchnia jes t nieco szersz a w części górnej i zwęża się 
ku dołowi . Uchwy t odchyl a si ę lekk o d o tył u o d pion u w 

kierunku dolny m i  u  doł u m a dołączony przewó d zasilający. 
Górna część korpus u ma na swym lewy m boku, tu ż z a pionowym 
elementem z  dodatkową rękojeścią, umieszczon e w  trapezowe j 

wnęce, kołow e pokrętło z , umieszczonym w jego pionowej osi, 
podłużnym prostopadłościennym przełącznikiem, zaopatrzony m 

na jednym końcu w znak odwozorowujący strzałkę. 

Korpusu m a z a kołowy m przełącznikiem, patrząc w 
kierunku tyłu , n a obydw u bokach podłużne, usytuowan e lekk o 

skośnie względem poziomu, szczeliny , w  któryc h znajduj ą si ę 
w przybliżeniu prostokątne otwor y wentylacyjn e (fig . 1 , 2, 

3, 4) . 

Pozioma część górna , jak to uwidoczniono na fig . 1, 2, 
3, 4 , 5 , ma powierzchnię górn ą podzieloną n a dwa segmenty . 
Pierwszy, leżący po stroni e przedniej, ma widoczną nakładk ę 
wyposażoną w  poprzeczn e podłużne występy rozdzielon e 



siedmioma prostokątnymi, niec o o d występów węższymi, 
rowkami. Drugi - tylny ma w tylnej części cztery poprzeczne 
podłużne wgłębienia. Powierzchni a górn a korpus u ma, t e dwa 

segmenty górne , oddzielon e o d części dolne j skośną 
krawędzią, któr a wychodząc o d obrzeża tylneg o obniża si ę w 
części przedniej , zbliżając si ę d o wnęki z  kołowy m 

pokrętłem. 

W narożu wewnętrznym korpus u znajduj e si ę elemen t o 

kształcie kątownika, przy którego górnym ramieniu usytuowany 
jest przesuwn y przełącznik widoczn y n a obydw u bokac h 

korpusu, ja k to uwidoczniono zwłaszcz a n a fig . 1 , 2, 3 , 4, 

6, 8. 

Cechami istotnym i wzor u przemysłoweg o są: korpus , w 

którym pomiędzy uchwyte m zaciskowy m i  pozostał ą częścią 
znajduje si ę pionow y element , któreg o doln a część stanow i 

dodatkową pionow ą rękojeść wiertarki , posiadający z  leweg o 

boku, zagłębienie ograniczon e dwom a bocznym i ściankami, 
wyprofilowanymi n a kształ t uch a mającego dw a przelotow e 

otwory, jede n -  większy o  postac i zbliżonej d o 

nieregularnego czworoboku , drug i -  mniejsz y o  kształci e 

sześcioboku z usytuowanymi elementami funkcyjnymi, przy czym 
po prawe j stroni e korpusu , przeciwległ e d o zagłębienia, 
ograniczonego dwom a ściankami, elemen t z  dodatkow ą 
rękojeścią m a w górne j części łukow o klinow ą obejmę. Brył a 
korpusu m a w  widok u z  bok u zary s zbliżony d o kształt u 

pistoletu. Powierzchni a górn a korpus u przechodz i w  tylne j 

części wiertarki , k u dołow i poprze z lekk i występ w  tyln ą 
ściankę uchwyt u wiertarki . T a ścianka m a lekk o chropowat ą 
powierzchnię, zrealizowan ą prze z struktur ę powierzchn i o 



charakterze powierzchn i piłk i golfowej , posiadającej 
regularnie rozmieszczon e kołow e zagłębienia, prz y czy m 

chropowata powierzchnia jest nieco szersza w części górnej i 
zwęża si ę k u dołowi . Górn a część korpus u m a n a swy m lewy m 
boku, tu ż z a pionowy m elemente m z  dodatkow ą rękojeścią, 
kołowe pokrętło z , umieszczony m w  jeg o pionowe j osi , 

podłużnym prostopadłościennym przełącznikiem, zaopatrzony m 

na jednym końcu w zna k odwozorowujący strzałkę, umieszczon e 
w trapezowe j wnęce. Korpu s m a z a kołowy m przełącznikiem, 
patrząc w  kierunk u tyłu , n a obydw u bokac h podłużne, 
usytuowane lekk o skośnie k u dołow i szczeliny , w  któryc h 

znajdują się, w  przybliżeniu prostokątne, otwor y 

wentylacyjne. Poziom a część górn a m a powierzchni ę górn ą 
podzieloną n a dw a segmenty ; pierwszy , leżący p o stroni e 

przedniej, m a widoczn ą nakładk ę wyposażoną w  poprzeczn e 

podłużne występy rozdzielon e siedmiom a prostokątnymi 
rowkami, drugi - tylny ma w tylnej części powierzchni górnej 
cztery poprzeczn e podłużne wgłębienia. Powierzchni a górn a 

korpusu ma te dwa segmenty górne oddzielone od części dolnej 
skośną krawędzią, któr a wychodząc o d szczytowe j części 
obrzeża tylnego obniża się w części przedniej, zbliżając się 
do wnęki z  kołowym pokrętłem. W  narożu wewnętrznym korpus u 
znajduje si ę elemen t o  kształci e kątownika, prz y któreg o 

górnym ramieni u usytuowan y jes t przesuwn y przełącznik 
widoczny n a obydw u bokach korpusu , ja k t o uwidoczniono n a 

załączonych fig.: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8. 
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Fig. 3 



Fig. 4 



Fig. 5 



Fig. 6 



Fig. 7 



Fig. 8 
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